
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 048/2018 

Přijato 28. 03. 2018 

Odpovězeno 07. 04. 2018 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Hudec Martin 

E-mail martin@mhracing.cz 

Typ dotazu Technika 

Disciplína Rally/RSS/P2+ 

Skupina/Třída Klasik F7 

Vozidlo 

Značka BMW 

Typ/Model 325i E30 

Číslo homologace 5292 

Dotaz 

 

Dobrý den, 

 

stavíme BMW 325i E30 r. v. 1989 na rally a chtěli bychom ho postavit do třídy klasik F7. Zajímá 

mne, zda můžeme do tohoto vozu použít následující komponenty: 

- hydraulické tlumiče s nádobkou nebo hydraulické tlumiče s nádobkou na hadici 
- diferenciál se samosvorem 
- hydraulickou ruční brzdu 
- použít pneumatiky o velikosti 16'' 
- bezsynchroní převodovku 

 
za odpověď předem děkuji 
 
S pozdravem 
 
Martin Hudec 
 

  

mailto:martin@mhracing.cz


 

 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Odpověď 

 

Vážený pane, 
 
níže jsou uvedeny odpovědi na Vaše otázky o použitelnosti řešení pro vůz do skupiny F7: 

- hydraulické tlumiče s nádobkou nebo hydraulické tlumiče s nádobkou  

na hadici.  

Pro tlumiče platí, že tlumiče s integrovanou nádobkou nelze použít (vyjma důkazu o 

dobovém použití na daném voze), tlumiče s nádobkou na hadici je možné použít  

- diferenciál se samosvorem 

Pro diferenciál se samosvorným účinkem platí:  lze použít, protože použití je v souladu s 

Přílohou J 1996  

- hydraulickou ruční brzdu 

Pro hydraulickou RB platí: lze použít, protože použití je v souladu s NSŘ Buletín č.1/18  

- použít pneumatiky o velikosti 16'' Ano je povoleno dobovou přílohou J 1996  

- bezsynchronní převodovku 

Pro nesynchronní převodovku platí: nelze použít, protože použití není povoleno dobovou 

Přílohou J (1996) ani homologačním listem.  

Upozornění: dle NSŘ musí být vůz sk. F7 vybaven ochrannou konstrukcí od výrobce AVOK.  

 

Zpracoval/a: Technická komise    Schválil/a: Ing. Josef Stránský 


